
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz określenia zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących sołtysom Gminy Lubin 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) Rada Gminy Lubin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom Gminy Lubin z tytułu wykonywania funkcji sołtysa przysługuje od dnia 01 kwietnia 

2024 r. zryczałtowana dieta w wysokości 800 zł miesięcznie stanowiąca rekompensatę kosztów i wydatków 

związanych ze sprawowaniem obowiązków sołtysa. 

2. Wypłata diety odbywać się będzie, do dnia dziesiątego każdego miesiąca po miesiącu, za który 

przysługuje dieta. 

3. W przypadku wykonania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety określonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów podróży odbywanych na podstawie delegacji wystawionej przez Wójta Gminy Lubin  

odbywać się będzie według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. 

2. Zwrotu kosztów przejazdu pojazdem samochodowym nie będącym  własnością gminy dokonuje  

się według maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży stawek za jeden kilometr, 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

3. Termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy  

dla odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Lubin w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zatwierdzony dokument polecenia wyjazdu służbowego stanowi podstawę ubiegania się o zwrot kosztów 

podróży. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży. 

6. Należność z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacone będzie  przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez sołtysa po przedłożeniu rozliczenia zatwierdzonego przez wydającego polecenie 

wyjazdu. W uzasadnionych przypadkach wypłata należności zwrotu kosztów podróży nastąpi w kasie  

po uprzednim uzgodnieniu ze zlecającym wyjazd. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3703



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVI/360/2021 Rady Gminy Lubin z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie diet 

przysługujących sołtysom Gminy Lubin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Norbert Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3703


		2024-07-05T09:36:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




